
AUFNAHMEANTRAG

1. Adresse

2. Adresse

Beruf/Bildung

Vorwiegend tätig in den Gattungen

Mitgliedschaften & Verbände

Hiermit beantrage ich die Aufnahme zu den mir aus der Satzung bekannten Bedingungen.

Name:

Straße:

Straße:

Konzertmusik

Unterhaltungsmusik

WerbemusikJazz/Crossover

Elektroakustische Musik

Kirchenmusik

Musical

Improvisierte Musik

Chormusik

Tanzmusik/Schlager

Schulmusik/Musik für Kinder Klanginstallation/Multimedia/Internet-Kunst

Opern/Bühnenmusik

Rock & Pop

Tanz/Ballett

Volksmusik Blasmusik

Film- & Fernsehmusik

Telefon:

Telefon:

ggf. Nebenberuf:

Ich bin Mitglied der GEMA: 

Ich bin/war Mitglied der: 

Ich gehöre folgenden Berufsverbänden an:

(z.B. AWA, AKM, SUISA)

ja nein
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Musikalische Ausbildung:

Geburtsdatum:

E-Mail:

Pseudonym:

Vorname:

PLZ:

PLZ:

derzeit ausgeübter Beruf:

Fax:

Fax:

Ort: 

Ort: 

Mobil: 

Geburtsort:

Web:

Erlernter Beruf:



AUFNAHMEANTRAG

Beispiele von Aufführungen / Sendungen / CD’s meiner Kompositionen und Angaben von Aufführungsort und Datum sowie ob 
verlegt (Manuskript) bei:

Ich versichere, dass meine Angaben der Wahrheit entsprechen.

Ort, Datum Unterschrift 

1

5

3

7

9

2

6

4

8

10

Der Mitgliedsbeitrag beträgt im Jahr 130,00 €. Mitglieder bis zur Vollendung des 27. Lebensjahres zahlen 30.00 € und Schüler 10.00 €. 
Der Beitrag für Studenten und Berufsanfänger beträgt 30.00 €.

Mitgliedsbeitrag

Deutscher Komponistenverband

Bayreuther Str. 37
10787 Berlin

Tel.: 030 / 84 31 05 80
Fax 030 / 84 31 05 82
E-Mail: info@komponistenverband.org
www.komponistenverband.de
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Ich möchte Mitglied einer Fachgruppe das DKV werden ja nein

Fachgruppen

VERSO (Vereinigung Songwriter)DEFKOM (Deutsche Filmkomponistenunion) FEM (Fachgruppe E-Musik)
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